
前年　光熱費

支払い計 電力量 料金 電力量 料金
2010年3月 3月15日 17,762 0 17,762 681 11,492 0 0 11,492 6,270 6,270 176
2010年4月 4月14日 18,418 0 18,418 772 11,679 87 4,176 7,503 10,915 17,185 320.3
2010年5月 5月14日 15,025 0 15,025 485 6,897 277 13,296 -6,399 21,424 38,609 391.5
2010年6月 6月14日 10,138 0 10,138 337 5,241 275 13,200 -7,959 18,097 56,706 351.5
2010年7月 7月14日 7,315 0 7,315 320 5,395 259 12,432 -7,037 14,352 71,058 367.4
2010年8月 8月16日 7,463 0 7,463 312 5,612 288 13,824 -8,212 15,675 86,733 405.5
2010年9月 9月14日 7,124 0 7,124 347 6,458 301 14,448 -7,990 15,114 101,847 310.7
2010年10月 10月14日 7,954 0 7,954 252 4,882 226 10,848 -5,966 13,920 115,767 226
2010年11月 11月15日 8,616 0 8,616 332 5,702 169 8,112 -2,410 11,026 126,793 183.7
2010年12月 12月14日 10,341 0 10,341 397 6,385 127 6,096 289 10,052 136,845 111.1
2011年1月 1月14日 16,370 0 16,370 550 8,535 48 2,304 6,231 10,139 146,984 107
2011年2月 2月14日 13,484 0 13,484 547 7,698 72 3,456 4,242 9,242 156,226 0

140,010 0 140,010 5,332 85,976 2,129 102,192 -16,216 156,226 1,061,023 2,951
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経済メリット
発電量
(kwh)

太陽光発電設置後

実質支払額当月　メリット 累計
年/月 観測日

買電 ガス代

定点観測データ定点観測データ定点観測データ定点観測データ

3.515KWシステム3.515KWシステム3.515KWシステム3.515KWシステム

買電(kwh)

１２ヵ月合計１２ヵ月合計１２ヵ月合計１２ヵ月合計

売電(kwh)

Ｍ　様邸　太陽光発電所Ｍ　様邸　太陽光発電所Ｍ　様邸　太陽光発電所Ｍ　様邸　太陽光発電所

設置１年前の光熱費合計

140,010 0 140,010 5,332 85,976 2,129 102,192 -16,216 156,226 1,061,023 2,951
11,668 0 11,668 444 7,165 177 8,516 -1,351 13,019 88,419 　 246

31.68 2.35
57.654 89.334 4.27 6.62
70.47 159.804 5.22 11.84
63.27 223.074 4.69 16.52
66.132 289.206 4.90 21.42
72.99 362.196 5.41 26.83
55.926 418.122 4.14 30.97
40.68 458.802 3.01 33.99
33.066 491.868 2.45 36.43
19.998 511.866 1.48 37.92
19.26 531.126 1.43 39.34
0 531.126 0.00 39.34

(kwh×0.18)環境貢献度(kwh×0.24÷18)
CO2削減効果(kg-c) １８L灯油間で換算(缶)

１ヵ月平均１ヵ月平均１ヵ月平均１ヵ月平均
１２ヵ月合計１２ヵ月合計１２ヵ月合計１２ヵ月合計
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